

令和4年度

事業報告書

特定非営利活動法人キッズドア

1 事業の成果

令和4年度は、基本事業の東京/千葉/埼玉および宮城における学習支援・居場所支援の活動に継続して注力するとともに、「キッズドア学園」や「English Drive」等の自主事業では、オンライン化による全国展開を図りました。昨年度、医療系大学への進学をめざす高校生支援のために新設した「キッズドア学園医療コース」をはじめ、支援高校生の希望大学への進学についても喜ばしい結果を得ることができました。また、大学入試が多様化し、社会で求められる力も変わる中、大学や企業、他団体と連携した体験学習やキャリア教育等、新しい学びのプロジェクトを開始しました。

一昨年度、コロナ禍の影響著しい生活困窮家庭を支援すべく全国的に開始した「ファミリーサポート」活動では、当年度、物価高騰で更に厳しい状況となったため、夏休みと年末年始の食料支援の拡大実施に加え、就労希望の保護者への支援活動をスタートさせ、今後の本格展開に備えて職業紹介事業者の登録を済ませました。

また、当団体がこれまでの活動で培った学習支援のノウハウは、地域の学習支援団体にも有用とみて、「研修室」を中心にノウハウの移転を的確に進めるとともに、子ども支援のネットワーク構築にも取り組みました。

さらに、政府のこども家庭庁設置準備下、上記活動を進める中で聞こえてくる生の声を届けるためアンケート調査等により実態把握に努め、データに基づくアドボカシー活動にも積極的に取り組みました。

以上の事業拡大を支えるため、組織基盤の強化にも着手しました。コロナ禍と物価高の影響は大きく、食料支援の継続やコロナで失われた体験活動等、これまでに積み上げてきた正味財産を充当して実行することとなりました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【819,910】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
第5条(1) こども支援活動	学習支援・居場所支援 (東京エリア) 【キッズドア学園中等部】 ・高校受験対策講座 【キッズドア学園高等部】 ・大学受験対策講座 【キッズドア学園】 ・SBC メディカルコース 【English Drive】 ・英語塾 【小中高生の学習支援】 ・中高生へのキャリア教育等 【小中高生の居場所支援】 ・不登校対策支援等 【多文化共生事業】 ・外国ルーツの子ども支援 ほか	通年 週1日 ～毎日	東京・千葉・ 埼玉 オンライン	1,250人	ひとり親・ 低所得世帯等 の子ども	1,670人	590,143
	学習支援・居場所支援 (東北エリア) 【中高生の学習支援】 【不登校中高生の支援】 【高校での支援】 ほか	通年・ 下期	仙台・ 南三陸町	150人	ひとり親・ 低所得世帯等 の子ども 全校生徒	370人	

	生活困窮家庭への食料支援 【夏休みに向けての支援】 【年末年始に向けた支援】	2回	全国	5人	ひとり親・ 低所得世帯等	4,760世帯	
	食事等支援団体への資金分配 【厚生労働省 第2次補正予算 食事等支援事業プロジェクト】 ・中間支援団体として資金分配 ・当団体居場所への食事提供	2・3月	全国	20人	子ども食堂等 実施団体	76団体 11居場所	
	生活困窮家庭への就労支援 【わたしみらいプロジェクト】 ・保護者への就労セミナー ・メンターとの個別相談会 ・企業相談会	15回	オンライン	2人	ひとり親・ 低所得世帯等	250人	
第5条(2) 子どもに関する 調査研究・政策 提言活動	子どもの貧困実態に関する調査 【物価高騰緊急アンケート】 ・物価高騰の生活への影響 ・子どもの食事の状況等 【奨学金受給生アンケート】 ・自身の気持ち、家庭状況等 ほか 社会課題に対する施策提言 【子どもの命・将来 緊急提言】 ・継続的現金給付、進学支援 【子どもまんなか社会への提言】 ・高校生の家庭への経済支援 ほか 社会的インパクトの評価測定 【学習会のロジックモデル構築】	8回 8回 1回	東京	6人	一般、 ボランティア、 行政職、 企業CSR担当 者等	記者会見や メディアなど 通して広く 公表	7,786
第5条(3) 子どもに関係する 企業・NPO・教育 機関・行政等との 連携事業	食料宅配事業コーディネーター 【子ども宅食コンソーシアム】 ・文京区、認定NPO法人フ ローレンス、(一社)RCF および 民間支援企業との協働事業	8回	文京区内	3人	ひとり親・ 低所得世帯等	各730人	
	高校生のキャリアデザイン支援 【経済同友会キャリア講座】 ・経済同友会との協働事業 ・経営者との対話 ・スポーツ選手からの学び ほか	3回	東京都内 会館・ホール・ アリーナ	3人	ひとり親・ 低所得世帯等 の子ども	60人	51,980
	体験活動 【企業訪問・キャリア体験】 ほか	3ヵ月 週1回	オンライン併用	3人	ひとり親・ 低所得世帯等 の子ども	100人	
第5条(4) 子ども支援活動 等に関するコン サルティング・ 人材育成事業	学習支援関係者の育成 【支援コーディネーター養成】 ・実践的学び講座 【支援者スキルアップ研修】 ・ボランティア・アルバイト研修 ・現地報告会 ほか	5回 8回 4回	オンライン オンライン オンライン併用	2人 3人	各地の 学習支援 団体	20人 129団体 210人 135人	28,386
	自治体へのコンサルティング 【基礎自治体担当課研修】 【広域自治体担当課研修】 ほか	2回 2回	奈良市 福岡県	2人	自治体職員	5人 20人	

第5条(5) こども支援に 関する普及啓発 事業	活動報告会 【キッズドアファミリー総会】 ・年度活動報告 ・年度表彰 ・法人からの祝辞 ・卒業生・職員代表の謝辞	10月	東京都内 カンファレンス ホール	14人	寄付法人、 協働法人、 行政、 ボランティア	現地参加 80人 オンライン 参加 60人	63,803
	オンライン報告会 【夏休み緊急食料支援】 ・事前準備報告	7月				70人	
	【困窮子育て家庭の生活状況】 ・実態調査報告	2月	オンライン	4人	一般、 個人寄付者、 寄付法人	120人	
	【困窮家庭の高校生支援】 ・実態と必要性の調査報告	3月				30人	
第5条(6) 保育、学童保育、 子育て支援、 一時預かり、 児童の安全確認 に係る事業	児童館の運営 【(小)中高生の活動支援】 ・世代間交流による健全育成 【子育て支援】 ・子育て仲間づくり・情報交換	通年 毎日	江戸川区	40人	(小)中高生 未就学児・ 保護者	来場者 (小)中高生 21,690人 未就学児・ 保護者 17,950人	77,809

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	受益 対象者 範囲	受益 対象者 人数	事業費 (千円)
なし							

第14期

決算報告書

自：令和4年4月1日
至：令和5年3月31日

〒104-0033
東京都中央区新川2丁目1-11
八重洲第一パークビル7階

特定非営利活動法人キッズドア

理事長 渡邊由美子

活動計算書

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

特定非営利活動法人キッズドア
(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
会費収入	178,000	178,000
2. 受取寄付金		
受取寄附金	230,803,163	230,803,163
3. 受取助成金等		
受取国庫助成金	48,389,820	
受取民間助成金	45,838,999	94,228,819
4. 事業収益		
自主事業収益	70,441	
請負事業収益	466,452,049	466,522,490
5. その他収益		
受取利息	2,713	
雑収益	972,570	975,283
経常収益計		792,707,755
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	419,069,087	
法定福利費	50,836,652	
通勤費	9,556,214	
福利厚生費	83,957	
人件費計	479,545,910	
(2) その他経費		
業務委託費	78,528,499	
諸謝金	1,469,578	
印刷製本費	4,569,499	
会議費	369,584	
旅費交通費	27,842,172	
通信運搬費	17,020,155	
消耗品費	29,056,839	
支援費	52,655,293	
修繕費	1,539,120	
水道光熱費	4,468,039	
地代家賃	45,613,956	
賃借料	3,731,566	
減価償却費	4,712,537	
保険料	2,928,857	
諸会費	20,000	
租税公課	19,231,766	
研修費	189,949	
交際費	263,071	
支払手数料	10,260,702	
支払助成金	34,645,000	
雑費	1,248,557	
その他経費計	340,364,739	
事業費計		819,910,649

2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	3,980,000		
給料手当	58,574,190		
法定福利費	15,131,416		
退職給付費用	267,232		
通勤費	1,406,210		
福利厚生費	1,121,301		
人件費計	80,480,349		
(2) その他経費			
印刷製本費	281,340		
会議費	21,223		
旅費交通費	1,561,077		
通信運搬費	1,368,789		
消耗品費	3,147,916		
外注委託費	36,970,448		
修繕費	3,152,671		
水道光熱費	792,386		
地代家賃	10,350,720		
賃借料	1,334,669		
減価償却費	766,952		
保険料	1,724,851		
諸会費	168,910		
租税公課	466,132		
支払手数料	18,754,121		
交際費	89,418		
管理諸費	75,820		
雑費	500,000		
その他経費計	81,527,443		
管理費計		162,007,792	
経常費用計			981,918,441
当期経常増減額			-189,210,686
III 経常外収益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
固定資産売却・除却損	2,775,644	2,775,644	
経常外費用計			2,775,644
税引前当期正味財産増減額			-191,986,330
法人税、住民税及び事業税			292,402
当期正味財産増減額			-192,278,732
前期繰越正味財産額			438,364,740
次期繰越正味財産額			246,086,008

貸借対照表
令和 5年 3月31日 現在

特定非営利活動法人キッズドア
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	137,863,550		
未収金	82,140,005		
棚卸資産	5,880		
前払費用	104,520		
仮払金	332,749		
立替金	631,860		
ノーチラス基金特定資産	55,003,918		
流動資産合計		276,082,482	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	7,063,129		
什器備品	1,472,547		
建物付属設備	15,034,718		
一括償却資産	1,634,334		
建設仮勘定	4,834,249		
有形固定資産計	30,038,977		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア	10,255,250		
借地権	40,021,630		
無形固定資産計	50,276,880		
(3) 投資その他の資産			
敷金保証金	30,062,474		
長期前払費用	1,446,438		
投資その他の資産計	31,508,912		
固定資産合計		111,824,769	
資産合計			387,907,251
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	62,998,813		
未払消費税等	5,565,500		
未払法人税等	292,000		
前受金	53,543,070		
仮受金	17,781,736		
預り金	1,640,124		
流動負債合計		141,821,243	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			141,821,243
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		438,364,740	
当期正味財産増減額		-192,278,732	
正味財産合計			246,086,008
負債及び正味財産合計			387,907,251

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月2日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

ただし平成19年4月1日以後に取得した建物及び平成28年4月1日以後に取得した建物付属設備については定額法を採用しています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜き経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科目	こども支援事業	調査研究・政策提言事業	企業・NPOとの関連事業	コンサルティング・人材育成事業	普及啓発事業	保育・子育て支援他事業	事業部門計	法人全体又は管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費	0	0	0				0	178,000	178,000
2. 受取寄附金	100,257,294	0	3,000,000		0	19,178	103,276,472	127,526,691	230,803,163
3. 受取助成金等	72,060,579	0	11,462,640	10,705,600	0	0	94,228,819	0	94,228,819
4. 事業収益	348,765,108	0	37,681,741	1,991,539	1,224,364	74,778,815	464,441,567	2,080,923	466,522,490
5. その他収益	25	0	0			0	25	975,258	975,283
経常収益計	521,083,006	0	52,144,381	12,697,139	1,224,364	74,797,993	661,946,883	130,760,872	792,707,755
II 経常費用									
(1) 人件費									
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	3,980,000	3,980,000
給料手当	300,636,748	5,134,644	10,571,479	16,101,607	24,521,701	62,102,908	419,069,087	58,574,190	477,643,277
法定福利費	34,317,890	586,907	1,296,968	2,363,616	3,726,240	8,545,031	50,836,652	15,131,416	65,968,068
福利厚生費	7,366,665	198,327	33,635	0	118,727	1,922,817	9,640,171	2,794,743	12,434,914
人件費計	342,321,303	5,919,878	11,902,082	18,465,223	28,366,668	72,570,756	479,545,910	80,480,349	560,026,259
(2) その他経費									
業務委託費	27,041,799	1,270,819	11,203,505	7,514,401	31,497,975	0	78,528,499	0	78,528,499
諸謝金	1,176,489	0	23,761	192,728	25,000	51,600	1,469,578	0	1,469,578
印刷製本費	2,950,707	120,289	119,198	117,510	1,034,051	227,744	4,569,499	281,340	4,850,839
会議費	327,187	14,846	16,020	5,140	0	6,391	369,584	21,223	390,807
旅費交通費	21,870,528	100,016	2,657,690	1,309,500	541,736	1,362,702	27,842,172	1,561,077	29,403,249
通信運搬費	13,128,506	67,593	2,375,273	394,123	689,370	365,290	17,020,155	1,368,789	18,388,944
消耗品費	23,055,373	89,471	3,573,200	182,961	379,923	1,775,911	29,056,839	3,147,916	32,204,755
支援費	33,880,470	0	18,774,823	0	0	0	52,655,293	0	52,655,293
外注委託費	0	0	0	0	0	0	0	36,970,448	36,970,448
修繕費	1,539,120	0	0	0	0	0	1,539,120	3,152,671	4,691,791
水道光熱費	4,468,039	0	0	0	0	0	4,468,039	792,386	5,260,425
地代家賃	45,613,956	0	0	0	0	0	45,613,956	10,350,720	55,964,676
賃借料	3,028,510	0	300,429	160,964	3,000	238,663	3,731,566	1,334,669	5,066,235
減価償却費	4,712,537	0	0	0	0	0	4,712,537	766,952	5,479,489
保険料	2,743,494	0	77,534	0	0	107,829	2,928,857	1,724,851	4,653,708
諸会費	12,000	0	0	0	0	8,000	20,000	168,910	188,910
租税公課	19,171,766	0	0	0	0	60,000	19,231,766	466,132	19,697,898
研修費	160,911	9,091	0	6,310	13,637	0	189,949	0	189,949
交際費	48,207	183,170	3,150	17,407	11,137	0	263,071	89,418	352,489
支払手数料	7,106,180	11,430	938,902	20,100	1,159,187	1,024,903	10,260,702	18,754,121	29,014,823
管理諸費	0	0	0	0	0	0	0	75,820	75,820
支払助成金	34,645,000	0	0	0	0	0	34,645,000	0	34,645,000
雑費	1,141,256	0	15,000	0	82,301	10,000	1,248,557	500,000	1,748,557
その他経費計	247,822,035	1,866,725	40,078,485	9,921,144	35,437,317	5,239,033	340,364,739	81,527,443	421,892,182
経常費用計	590,143,338	7,786,603	51,980,567	28,386,367	63,803,985	77,809,789	819,910,649	162,007,792	981,918,441
当期経常増減額	△ 69,060,332	△ 7,786,603	163,814	△ 15,689,228	△ 62,579,621	△ 3,011,796	△ 157,963,766	△ 31,246,920	△ 189,210,686

3. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

単位：円

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	12,609,991	0	3,247,000	9,362,991	2,299,862	7,063,129
車両運搬具	0	0	0	0	0	0
什器備品	5,441,809	1,059,100	0	6,500,909	5,028,362	1,472,547
建物付属設備	2,825,949	14,847,555	0	17,673,504	2,638,786	15,034,718
一括償却資産	4,903,000	0	0	4,903,000	3,268,666	1,634,334
建設仮勘定	6,424,000	4,834,249	6,424,000	4,834,249	0	4,834,249
無形固定資産	0	0	0	0	0	0
ソフトウェア	0	10,795,000	0	10,795,000	539,750	10,255,250
借地権	0	40,021,630	0	40,021,630	0	40,021,630
投資その他の資産						
敷金保証金	32,296,034	0	2,233,560	30,062,474	0	30,062,474
長期前払費用	2,844,047	533,531	1,931,140	1,446,438	0	1,446,438
長期性預金	30,000,000	0	30,000,000	0	0	0
合計	97,344,830	72,091,065	43,835,700	125,600,195	13,775,426	111,824,769

4. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
給与手当	477,643,277	11,558,352
活動計算書計	477,643,277	11,558,352
(貸借対照表)		
貸借対照表計	0	0

財産目録

令和 5年 3月31日 現在

特定非営利活動法人キッズドア
(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
手許現金	574,645	
ゆうちょ銀行当座預金	26,195,162	
三井住友銀行普通預金	99,472,654	
みずほ銀行普通預金	2,271,142	
七十七銀行普通預金	5,655,771	
PayPay銀行普通預金	3,694,173	
ゆうちょ銀行通常貯金	3	
未収金		
東京都学習支援	18,781,070	
子ども宅食プロジェクト	14,816,965	
足立区学習支援	8,991,000	
江戸川区学習支援	6,208,308	
南三陸町会計責任者	6,494,400	
中央区学習支援	6,117,181	
港区学習支援	4,461,864	
文京区学習支援	3,516,051	
世田谷区学習支援	3,225,730	
草加市学習支援	1,966,545	
柏市学習支援	1,625,382	
宮城県共同参画社会推進課	1,622,000	
NPO法人キッズドア基金	1,537,020	
板橋区学習支援	924,000	
品川区学習支援	912,000	
目黒区学習支援	586,377	
その他	354,112	
棚卸資産		
書籍	5,880	
前払費用		
翌期分保険料	104,520	
仮払金		
業務費仮払金	332,749	
立替金		
従業員立替金	631,860	
ノーチラス基金特定資産		
三井住友銀行普通預金	55,003,918	
流動資産合計		276,082,482
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物		
綾瀬内部造作工事	2,143,811	
八重洲第一パークビル内部造作工事	1,630,678	
P Dビル内部造作工事	815,633	
足立区内部造作工事	1,489,237	
竹の塚河内ビル内部造作工事	623,124	
講談社F Sビル内部造作工事	360,646	
什器備品		
防犯カメラプライムアバン	360,000	
パソコン 4台	4	
綾瀬マルチエアコン	124,435	
竹の塚エアコン・カーテン	339,388	
河内ビルエアコン	252,094	
パソコンIMAC	145,450	
千川ロールカーテン	191,554	
システムキッチン	59,620	
東北ラン工事	2	
建物付属設備		
新事務所(プライムアバン)設備	9,119,931	
コボート竹の塚内装	4,745,570	
間仕切り工事	543,713	
仙台事務所間仕切り	380,862	
足立区衛生設備	244,642	
一括償却資産		
タブレットPC25台	1,634,334	
建設仮勘定		
隅田区文花建物+設計料他	4,834,249	

有形固定資産計	30,038,977		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア			
HPデザイン 海外にルーツ	6,113,250		
HPデザイン 多言語情報	4,142,000		
借地権			
墨田区文花1丁目	40,021,630		
無形固定資産計	50,276,880		
(3) 投資その他の資産			
敷金保証金			
プライムアーバン新川敷金	14,778,720		
講談社F Sビル敷金	3,326,400		
コーポレート竹ノ塚敷金	3,250,000		
他賃借物件敷金等	8,707,354		
長期前払費用			
コーポレート竹ノ塚保証料	325,000		
コーポレート竹ノ塚礼金	295,455		
竹ノ塚(R-stay)更新料	238,000		
皿沼更新料	192,045		
PDビル更新料	138,816		
火災保険	56,438		
その他礼金・更新料	200,684		
投資その他の資産計	31,508,912		
固定資産合計		111,824,769	
資産合計			387,907,251
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
未払給与・交通費他	44,843,703		
業務委託費	18,155,110		
未払消費税等			
期末確定申告税金	5,565,500		
未払法人税等			
期末確定申告税金	292,000		
前受金			
QUALCOMM INCORPORATED 翌年度助成金	27,054,000		
アルテンシヤル財団 翌年度助成金	10,175,467		
ステート・ストリート財団 翌年度助成金	7,718,400		
GLOBALGIVING FOUNDATION翌年度助成金	5,328,933		
THE TIDES FOUNDATION翌年度助成金	2,799,270		
アクセンチュア(株) 翌年度助成金	450,000		
翌年度入会金	17,000		
仮受金			
誤入金	17,781,736		
預り金			
源泉所得税	998,470		
住民税	641,654		
流動負債合計		141,821,243	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			141,821,243
正味財産			246,086,008

令和4年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人キッズドア

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)		前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名			
1	○ 理事 ・監事	ワタナベ ユミコ		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日
		渡邊 由美子			
2	○ 理事 ・監事	ヒジイ テツヤ		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		肘井 哲也			
3	○ 理事 ・監事	ヤマグチ サクラ エリーサ		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		山口 櫻 エリーサ			
4	○ 理事 ・監事	マツシマ クニヒロ		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		松島 訓弘			
5	○ 理事 ・監事	マサナオ ユリ		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		正直 友理			
6	○ 理事 ・監事	フクダ タケヒコ		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日
		福田 雄彦			
7	理事・○ 監事	ウチヤマ ヒロト		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		内山 浩人			
8	理事・○ 監事	トミナガ タカオ		令和4年9月8日 ～ 令和5年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		富永 貴雄			
9	理事・監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
10	理事・監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人キッズドア

	氏名	
1	渡邊 由美子	
2	肘井 哲也	
3	山口 櫻 エリーサ	
4	金 美奈子	
5	廻 京子	
6	田口 薫	
7	對馬 良美	
8	高橋 信弥	
9	田中 由美子	
10	今井 久子	
11		
12		